de construction de l’immeuble siège de l’AFROSAI.

A ce sujet, le CONSUPE a une constante sollicitude visant à obtenir l’allocation d’une dotation

budgétaire spéciale afin de  permettre l’achèvement de ces travaux en cours.

En effet, une Autorisation d’Engagement (AE) d’un montant d’un milliard cent millions

(1 100 000 000) FCFA a été ouverte au cours de l’exercice budgétaire 2018 avant la maturation

complète de ce projet. Par la suite, les études détaillées ont porté son coût estimatif et sa

maîtrise d’œuvre à un montant global de trois milliards trois cent cinquante-quatre  millions

trois cent cinquante-six mille cent cinquante (3 354 356 150)  francs  FCFA.

Tenant compte du Cadrage Budgétaire annuel des investissements alloué au CONSUPE dont

l’enveloppe constante tourne autour  de cinq cent millions (500 000 000) FCFA par an, il sera

difficile voire impossible pour l’Institution de couvrir les charges liées à la construction de cet

[...]

En outre, la construction de cet immeuble constitue un engagement pris par l’Etat du Cameroun

lors de l’Assemblée Générale de l’AFROSAI tenue à Sharm El Sheikh  (Egypte).

Au demeurant, l’inscription pour le compte de ce projet, du Crédit de Paiement (CP) d’un

montant de  quatre cent quarante millions (440 000 000) FCFA en 2020, permettra de

consommer entièrement l’Autorisation d’Engagement ouverte en 2018. 

Le détail de la consommation de cette AE se présente comme suit 220 millions en 2018, 440

millions en 2019 et 440 millions en 2020, soit un montant total d’un  milliard cent millions de

[...]

A cet effet, il serait souhaitable à défaut d’autoriser l’ouverture d’une dotation budgétaire

spéciale pour l’achèvement des susdits travaux,  d’allouer annuellement, au cours des

exercices budgétaires, 2021, 2022 et 2023,  un Crédit de Paiement d’un montant annuel de

sept cent cinquante-deux millions  (752 000 000) FCFA. Soit à terme, un montant total de 

deux milliards deux cent cinquante-six millions (2 256 000 000) FCFA représentant le reliquat

du cout global du projet restant à financer.

Par ailleurs, la systématisation des sanctions à l’encontre des gestionnaires indélicats  par le

CDBF, à travers la tenue des sessions est un long processus qui va de la réception des